
ORLANDO MELENDEZ PEREZ
120 kW 11 de Noviembre de 2024

GDMTO 420091204095

15,903 kWh $ 45,323

200 15,745 kWh $1,195

97.36 % MES $ 44,128

$543,881.00 MXN $14,341.00 MXN $529,539.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 600 W 200 560 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.0 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

20240049

ORLANDO MELENDEZ PEREZ  

200 Trina 600W

Subtotal $ 1,687,800.00

IVA $ 270,048.00

TOTAL (MXN) $ 1,957,848.00

8182802146 rsalas@soleado.mx Soleado.mx



1 $ 543,881.00 $ 14,341.00 $ 0.00 $ 529,539.00 $ 529,539.00 $ -1,428,309.00

2 $ 560,197.43 $ 14,771.23 $ 0.00 $ 545,425.17 $ 545,425.17 $ -882,883.83

3 $ 577,003.35 $ 15,214.37 $ 0.00 $ 561,787.93 $ 561,787.93 $ -321,095.90

4 $ 594,313.45 $ 15,670.80 $ 0.00 $ 578,641.56 $ 578,641.56 $ 257,545.66

5 $ 612,142.86 $ 16,140.92 $ 0.00 $ 596,000.81 $ 596,000.81 $ 853,546.47

6 $ 630,507.14 $ 16,625.15 $ 0.00 $ 613,880.83 $ 613,880.83 $ 1,467,427.30

7 $ 649,422.36 $ 17,123.90 $ 0.00 $ 632,297.26 $ 632,297.26 $ 2,099,724.56

8 $ 668,905.03 $ 17,637.62 $ 0.00 $ 651,266.18 $ 651,266.18 $ 2,750,990.74

9 $ 688,972.18 $ 18,166.75 $ 0.00 $ 670,804.16 $ 670,804.16 $ 3,421,794.90

10 $ 709,641.34 $ 18,711.75 $ 0.00 $ 690,928.29 $ 690,928.29 $ 4,112,723.19

11 $ 730,930.58 $ 19,273.10 $ 0.00 $ 711,656.14 $ 711,656.14 $ 4,824,379.32

12 $ 752,858.50 $ 19,851.30 $ 0.00 $ 733,005.82 $ 733,005.82 $ 5,557,385.14

13 $ 775,444.26 $ 20,446.84 $ 0.00 $ 754,995.99 $ 754,995.99 $ 6,312,381.14

14 $ 798,707.58 $ 21,060.24 $ 0.00 $ 777,645.87 $ 777,645.87 $ 7,090,027.01

15 $ 822,668.81 $ 21,692.05 $ 0.00 $ 800,975.25 $ 800,975.25 $ 7,891,002.26

16 $ 847,348.88 $ 22,342.81 $ 0.00 $ 825,004.51 $ 825,004.51 $ 8,716,006.77

17 $ 872,769.34 $ 23,013.10 $ 0.00 $ 849,754.64 $ 849,754.64 $ 9,565,761.41

18 $ 898,952.42 $ 23,703.49 $ 0.00 $ 875,247.28 $ 875,247.28 $ 10,441,008.69

19 $ 925,921.00 $ 24,414.59 $ 0.00 $ 901,504.70 $ 901,504.70 $ 11,342,513.39

20 $ 953,698.63 $ 25,147.03 $ 0.00 $ 928,549.84 $ 928,549.84 $ 12,271,063.24

21 $ 982,309.58 $ 25,901.44 $ 0.00 $ 956,406.34 $ 956,406.34 $ 13,227,469.57

22 $ 1,011,778.87 $ 26,678.48 $ 0.00 $ 985,098.53 $ 985,098.53 $ 14,212,568.10

23 $ 1,042,132.24 $ 27,478.84 $ 0.00 $ 1,014,651.48 $ 1,014,651.48 $ 15,227,219.58

24 $ 1,073,396.21 $ 28,303.20 $ 0.00 $ 1,045,091.03 $ 1,045,091.03 $ 16,272,310.61

25 $ 1,105,598.09 $ 29,152.30 $ 0.00 $ 1,076,443.76 $ 1,076,443.76 $ 17,348,754.37

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 15,324.5 16,050.8 17,730.6 17,602.2 18,418.1 18,627.8 18,246.2 17,988.4 14,830.2 16,670.8 15,218.3 15,439.1

Consumo actual 20,236.0 17,997.0 16,172.0 15,620.0 13,124.0 11,053.0 12,996.0 14,310.0 17,105.0 18,892.0 15,628.0 17,708.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


